
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 817 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1036 DE 10 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO PARA ATUAR COM PREGOEIRO. 
 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica designada a Senhora ROBERTA APARECIDA MACEDO, portador do RG nº 35.160.675-0, 
para atuar permanentemente como pregoeiro nos pregões presenciais e/ou eletrônicos do Município de 
Estiva Gerbi. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, 
em especial o Decreto N° 949 de 06 de março de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 10 de agosto de 2023 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 817 

 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1037 DE 11 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
  DECRETA: 
 
Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora CARLA DE FATIMA LOPES, RG n° 40.674.695-3, nos termos 
da CLT, a contar de 01 de agosto de 2023, conforme processo administrativo n° 0001456/2023, do cargo 
público de GARI. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto 
de 2023. 
 
 
 

Estiva Gerbi, 11 de agosto de 2023. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 817 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 817 

 

 
 
 
 
 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 007/CMS/2023 
 

TERMO DE COMPROMISSO DE FUNCIONAMENTO DA UPA 24h  
(POSTO MÉDICO NATAL DIEGUES) 

 
O Conselho Municipal de Saúde de Estiva Gerbi, em sua 80ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em dezenove de 
junho de dois mil e vinte e três, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 
Nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, na Lei Federal Nº 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e na Lei Municipal Nº 
834, de 06 de agosto de 2014. 
 
Considerando o Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei Orgânica da Saúde para dispor 
sobre a organização do Sistema Único de Saúde (SUS), o planejamento da saúde, a assistência à saúde e a 
articulação interfederativa, e dá outras providências;  
 
Considerando a Portaria nº 10, de 03 de janeiro de 2017, do Ministério da Saúde, que redefine as diretrizes de modelo 
assistencial e financiamento de UPA 24h de Pronto Atendimento como Componente da Rede de Atenção às 
Urgências, no âmbito do Sistema Único de Saúde, em seu Art. 28, Inciso III - Termo de Compromisso de 
Funcionamento da UPA 24h, nas condições definidas na portaria de habilitação em custeio, e monitoramento do 
plano proposto, pactuado e assinado pelo ente federado interessado, com aprovação do Conselho de Saúde 
respectivo  
 
RESOLVE:  
 
Aprovar o Termo de Compromisso de Funcionamento da UPA 24h Posto Médico Natal Diegues CNES 2047462 
 
 

KEILA CRISTINA SILVA CASAGRANDE 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

SEBASTIÃO DIAS DE FREITAS NETO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

HOMOLOGO a Resolução CMS Nº 07 de 19 de junho de 2023, nos termos da Legislação Vigente. 
Publique-se 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 817 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


